
Es�mados estudiantes, padres y apoderados 

Les saludamos cordialmente, esperando que todos se encuentren muy bien junto a sus familias. 

Queremos informar que frente a los anuncios de parte de las autoridades de gobierno y que dicen relación con la extensión 
de la suspensión de las clases por dos semanas más, seguiremos trabajando en la modalidad de proporcionar material 
pedagógico para las diferentes asignaturas, el cual pueden descargar a través de la página web del colegio. 

En esta oportunidad y entendiendo que en el desarrollo del trabajo surgen dudas, les informamos que cada profesor(a) 
coloca a disposición un correo electrónico para consultas, de esta forma lograremos mayor interacción en esta nueva 
modalidad de trabajo remoto. 

De lunes a viernes y en horario de 09:00 a 12:00 hrs. los profesores responderán correos, aclarando dudas, respondiendo 
preguntas y recibiendo material que los estudiantes envíen según lo solicitado por cada docente. 

Estamos haciendo los mejores esfuerzos para colaborar en este avance del proceso académico en la modalidad a distancia, 
preocupándonos también de no agobiar o angus�ar a nuestros estudiantes y a sus familias. 

No queremos contribuir al estado de ansiedad que todos debemos estar sin�endo, nuestra sugerencia es alternar horarios 
entre el estudio y distracción en el hogar, para que esta nueva forma de convivencia sea lo más amena posible. 

Compar�mos con ustedes un abrazo fraterno y nuestros deseos de que todos se mantengan muy bien. 

Equipo Direc�vo y Docente Lincoln College San Bernardo. 

 

27 de marzo de 2020. 

 

CORREOS DE EDUCADORAS DE PÁRVULOS Y PROFESORAS DE 1° Y 2° BÁSICO 

NOMBRE DOCENTE CORREO ELECTRÓNICO 
PKA Eliana Pineda lincoln 2020.prekinderb@gmail.com 
PKB Aurora Villaseñor villase@gmail.com 
PKC Paulina Zuleta misspaulinazuleta@gmail.com 
KA Jenny Díaz diazmjenny@gmail.com 
KB Paulina Díaz kinderb2020lincoln@gmail.com 
KC Eileen Díaz eileen.diazq@gmail.com 
1°A  Jennifer Pizarro jpizarrofigueroa123@gmail.com 
1°B Gladys Cáceres gladyscaceres.primero@gmail.com 
1°C Angélica Colombo angelicacolombolazcano@gmail.com 
2°A Susana Mercado missusanalincoln@gmil.com 
2°B Isabel Parraguez profe.isabelparraguez@gmail.com 
2°C Susana Mercado missusanalincoln@gmail.com 
Mónica Urra  monica.urra.ar@gmail.com 

 

 

 

CORREOS DE PROFESORAS Y PROFESORES DE 3° A 6° BÁSICO 

NOMBRE DOCENTE CORREO ELECTRÓNICO 
Miss Lizette Mundaca Ramírez lize�e_mundaca@hotmail.com 



CORREOS DE PROFESORAS Y PROFESORES DE 3° A 6° BÁSICO 

NOMBRE DOCENTE CORREO ELECTRÓNICO 
Miss Lizette Mundaca Ramírez lize�e_mundaca@hotmail.com 
Miss María Eliana Veloso Segura miss.ma.eliana.veloso@gmail.com 
Miss Mónica Urra Aranguiz monica.urra.ar@gmail.com  
Miss Carolina Huenchunao R. carolinahr8ciencia20@gmail.com 
Miss María Fernanda Farías H. fernandafariash@gmail.com 
Miss Bernardita Miranda Vargas missbernarditamiranda@gmail.com 
Miss Elvira Abarca Astete salamatema�ca1@gmail.com 
Miss Susana Gutiérrez Fuentes cuartobasicolenguaje2020@gmail.com 
Mr. Alfonso Burboa Valenzuela profesor.alfonsoburboa@gmail.com 
Miss Mariana Sánchez Álvarez mariana.juntosestudiando@gmail.com 
Miss Marcia Saavedra Pinto marciasaavedra.ciencias@gmail.com 
Mr. Marcelo Figueroa González marcelofiguerer@gmail.com 
Mr. Marcos Contreras Sandoval marcoscontrerassandoval543@gmail.com 
Miss Ana Contreras Pérez miss.anapcp@gmail.com  
Mr. Matías Sánchez Pinilla profesorsaitam@gmail.com 
Miss Mónica Adasme Salinas missmonica.adasme@gmail.com 
Miss Margarita Caro Martínez margaritacaro2@gmail.com 
Miss Rosa Mella Herrera  missrosam.h@gmail.com 
Mr. Francisco Sanhueza Adad profesor.francisco.sanhueza@gmail.com 

 

CORREOS DE PROFESORAS Y PROFESORES DE 7° BÁSICO A 4° MEDIO 

NOMBRE DOCENTE CORREO ELECTRÓNICO 
Miss Paulina Ballesteros paulinaball888@gmail.com 
Mr. César Díaz profecesardiaz44@gmail.com 
Miss Andrea Vergara missandreavergara@gmail.com 
Mr. Claudio Paredes claudio.paredes.m@gmail.com 
Mr. Rodolfo Orellana rodolfo.orellana.allende@gmail.com 
Miss Carol Meza orientadoralincolnsbdo@gmail.com 
Miss Camila Godoy camila.godoy@usach.cl 
Miss Fabiola Escobar miss.fabiola.lincoln@gmail.com 
Mr. Francisco Barrera fco.barrera.g@gmail.com 
Miss Dannay Zubicueta profedannay@gmail.com 
Mr. Pedro Alastuey Mr.pedro.ef@gmail.com 
Miss Myriam González valeska.luen1971@gmail.com 
Miss Olaya Ramírez oramirezlincoln@gmail.com 
Mr. Juan Pablo Flores jflomu@hotmail.com 
Mr. Chris�an Polo cpoloquinteros@gmail.com 
Mr Javier Carvajal Prof.javiercarvajal@gmail.com 
Miss Marisa Duarte mduartelincolncollege@gmail.com 
Miss Bárbara Toro miss.barbara.toro.r@gmail.com 
Mr. Fernando Gajardo fernando.gajardo@usach.cl 
Miss Daniela Olguín daniela.olguin.gonzalez@gmail.com 
Miss Carolina Campos sekrimai@gmail.com 
Miss Cecilia Medina Cecilia@gasv.cl 

 


